
 
DAUGAVPILS DOME 

 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 
 

Daugavpilī 

 

 

2022.gada 13.janvāra                                                                      Saistošie noteikumi Nr.2 

                                                                                                        (prot. Nr.1,  10.§) 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Daugavpils pilsētas domes  

2022.gada 13.janvāra  

lēmumu Nr.10  

 

Grozījumi Daugavpils domes 2017.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos Nr.38 “Saistošie 

noteikumi par Daugavpils pilsētas Lielā Stropu ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu” 

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 

10.panta piekto daļu 

1. Izdarīt Daugavpils domes 2017.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos Nr.38 

“Saistošie noteikumi par Daugavpils pilsētas Lielā Stropu ezera licencētās 

makšķerēšanas nolikumu” (Latvijas Vēstnesis, 2017., Nr.214) šādus grozījumus: 

1.1. Aizstāt saistošo noteikumu nosaukumā vārdu “pilsētas” ar vārdu “valstspilsētas”. 

1.2. Aizstāt noteikumu tekstā tīmekļa vietnes nosaukumu “www.epakalpojumi.lv” ar 

tīmekļa vietnes nosaukumu “www.manacope.lv”. 

1.3. Aizstāt 1.punktā vārdu “pilsētas” ar vārdu “valstspilsētas”. 

1.4. Aizstāt 2.punktā vārdu “pilsētas” ar vārdu “valstspilsētas”. 

1.5. Aizstāt 6.6.apakšpunktā vārdus “trūcīgās ģimenes (personas) statuss” ar vārdiem 

“trūcīgas mājsaimniecības statuss”. 

1.6. Izteikt 9.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.7. ziņas par licences saņēmēju (vārds, uzvārds, personas kods, tālruņa numurs un 

elektroniskā pasta adrese);”. 

1.7. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Interneta vietnē www.epakalpojumi.lv iegādātajās licencēs tiek norādīta šāda 

informācija: 

11.1. licences veids, kārtas numurs; 

11.2. licences cena; 

11.3. licences derīguma termiņš; 

11.4. ūdeņu nosaukums; 

11.5. ziņas par licencētās makšķerēšanas organizētāju; 

11.6. ziņas par licences saņēmēju (vārds, uzvārds, personas kods, tālruņa numurs un 

elektroniskā pasta adrese); 

 

11.7. licences izsniegšanas datums.”. 



2 

 

1.8. Aizstāt 14.2.apakšpunktā vārdus “lomu uzskaites tabulas” ar vārdiem “loma 

pārskatu” un aizstāt skaitli “10” ar skaitli “5”. 

1.9. Izteikt 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. KSP reģistrē personas, kas ir pārkāpušas nolikumā noteikto lomu uzskaites 

kārtību. Ja pēc KSP paziņojuma persona neiesniedz loma pārskatu noteiktajā termiņā, 

KSP par konstatēto pārkāpumu informē zivju resursu aizsardzības un uzraudzības 

iestādi.”. 

1.10. Svītrot 6.nodaļas nosaukumā vārdus “sniegtie pakalpojumi un”. 

1.11. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi: 

17.1. sadarbībā ar pašvaldību sniegt plašsaziņas līdzekļos informāciju par licencētās 

makšķerēšanas ieviešanu un nodrošināt atbilstošu norāžu izvietošanu ūdeņos vai to piekrastē; 

17.2. nodrošināt licenču pieejamību normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, kā arī publicēt 

vietējos laikrakstos un pašvaldības tīmekļvietnē informāciju par licenču pārdošanu un 

izsniegšanu un nodrošināt šādas informācijas pieejamību pašvaldības telpās; 

17.3. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt no licenču pārdošanas iegūto naudas 

līdzekļu sadali; 

17.4. papildināt zivju krājumus L.Stropu ezerā; 

17.5. noteikt atbildīgo personu, kas ir ieguvusi Valsts vides dienesta vai pašvaldības 

pilnvarotās personas – sabiedriskā vides inspektora – statusu un piedalās zivju resursu 

aizsardzības un uzraudzības pasākumos; 

17.6. uzskaitīt iegūtos lomus un katru gadu līdz 1. februārim iesniegt Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūtā “BIOR” pārskatu par iepriekšējā gadā 

iegūtajiem lomiem; 

17.7. iepazīstināt makšķerniekus ar nolikuma prasībām un nodrošināt nolikuma publisku 

pieejamību, tostarp licenču pārdošanas un izsniegšanas vietās; 

17.8. reģistrēt personas, kas ir pārkāpušas nolikumā noteikto lomu uzskaites kārtību, un, 

izmantojot licencē norādīto tālruņa numuru vai elektroniskā pasta adresi, paziņot par 

nepieciešamību 14 dienu laikā iesniegt loma pārskatu. Ja minētajā termiņā loma pārskats nav 

iesniegts, organizētājs par konstatēto pārkāpumu informē zivju resursu aizsardzības un 

uzraudzības iestādes; 

17.9. informēt makšķerniekus par publiskām piekļuves vietām L.Stropu ezera krastā; 

17.10. nodrošināt ārvalstu tūristiem angļu un krievu valodā vai, ja nepieciešams, arī citu 

Latvijas kaimiņvalstu valodā informāciju par saziņas iespējām ar organizētāju, licencētās 

makšķerēšanas noteikumiem, licenču veidiem, skaitu, to maksu, kā arī lomu uzskaiti; 

17.11. realizēt licences atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

17.12. īstenot regulāru zivju resursu atjaunošanu un pavairošanu saskaņā ar L.Stropu ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un zinātniskajām rekomendācijām šī 

nolikuma 22.punktā noteiktajā apjomā; 

17.13. veikt makšķerēšanas vietu labiekārtošanu un sakopšanu; 

17.14. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu.”. 

1.12. Svītrot 18.punktu. 

1.13. Aizstāt 19.punktā vārdu “pilsētas” ar vārdu “valstspilsētas”. 

1.14. Aizstāt 20.punktā vārdu “pilsētas” ar vārdu “valstspilsētas”. 

1.15. Aizstāt 1.pielikumā vārdus “vārds, uzvārds, personas kods” ar vārdiem “vārds, 

uzvārds, personas kods, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese”. 

1.16. Aizstāt 3.pielikuma nosaukumā vārdu “lomu uzskaites tabula” ar vārdiem “loma 

pārskats”, aizstāt pielikumā vārdus “Daugavpils pilsētas Lielā Stropu ezera” ar vārdiem 

“Daugavpils valstspilsētas Lielā Stropu ezera”, aizstāt skaitli “10” ar skaitli “5” un 



3 

 

aizstāt vārdus “ziņu par lomiem nesniegšanas gadījumos, licences īpašniekam tiks liegts 

iegādāties jebkura veida licenci makšķerēšanai L.Stropu ezerā divu gadu laikā pēc 

pārkāpuma konstatēšanas” ar vārdiem “Pašvaldības iestāde “Komunālās saimniecības 

pārvalde” reģistrē personas, kas ir pārkāpušas nolikumā noteikto lomu uzskaites kārtību. 

Ja persona pēc paziņojuma saņemšanas neiesniedz loma pārskatu noteiktajā termiņā, 

pašvaldības iestāde “Komunālās saimniecības pārvalde” par konstatēto pārkāpumu 

informē zivju resursu aizsardzības un uzraudzības iestādi”. 

2. Saistošo noteikumu 1.2.apakšpunkts stājas spēkā 2022.gada 1.februārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)           A.Vasiļjevs 



4 

 

Daugavpils domes 2022.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 

 “Grozījumi Daugavpils domes 2017.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos Nr.38 

“Saistošie noteikumi par Daugavpils pilsētas Lielā Stropu ezera licencētās makšķerēšanas 

nolikumu”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 
Ņemot vērā 2021.gada 19.oktobrī pieņemtos Ministru 
kabineta noteikumus Nr.701 “Grozījumi Ministru 
kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.799 
“Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kārtība””, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas 2021.gada 27.decembra vēstulē 
Nr.1-18/11175 sniegto atzinumu par Daugavpils 
pilsētas domes 2021.gada 16.decembra saistošajiem 
noteikumiem Nr.66 “Grozījumi Daugavpils domes 
2017.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos Nr.38 
“Saistošie noteikumi par Daugavpils pilsētas Lielā 
Stropu ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu”” 
un to, ka tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.lv no 
2022.gada 1.februāra nebūs pieejami e-Loms 
pakalpojumi un turpmāk tiks izmantoti manacope.lv 
pakalpojumi,  saistošajos noteikumos ir nepieciešams 
veikt tehniskus grozījumus. 

 2. Īss projekta satura izklāsts 
Ar grozījumiem: 

- tiek precizēti saistošajos noteikumos izmantotie 

termini atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likumā noteiktajam pašvaldības administratīvās 

teritorijas apzīmējumam (grozījums saistošo noteikumu 

nosaukumā, 1., 2., 19., 20.punktā un 3.pielikumā); 

- noteikumu tekstā tiek aizstāts tīmekļa vietnes 

nosaukums “www.epakalpojumi.lv” ar tīmekļa vietnes 

nosaukumu “www.manacope.lv”; 

- 6.6.apakšpunktā vārdi “trūcīgās ģimenes (personas) 

statuss” tiks aizstāti ar vārdiem “trūcīgas 

mājsaimniecības statuss”; 

- tiek precizēta licencē norādāmā informācija 

(grozījums 9.7.apakšpunktā, 11.punktā un 1.pielikumā); 

- liegums iegādāties licenci divu gadu laikā pēc 

pārkāpuma konstatēšanas tiek aizstāts ar organizētāja 

pienākumu reģistrēt personas, kas ir pārkāpušas 

nolikumā noteikto lomu uzskaites kārtību un, ja pēc 

organizētāja paziņojuma persona neiesniedz loma 

pārskatu noteiktajā termiņā, par konstatēto pārkāpumu 

informēt zivju resursu aizsardzības un uzraudzības 

iestādi (grozījums 15.punktā un 3.pielikumā); 

- tiek precizēts loma pārskata iesniegšanas termiņš 

(grozījums 14.2.apakšpunktā un 3.pielikumā); 

- tiek precizēts 6.nodaļas nosaukums, 17.punkts un 

svītrots 18.punkts. 

http://www.epakalpojumi.lv/
http://www.manacope.lv/


5 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saskaņā ar Zemkopības ministrijas 2021.gada 20.oktobra 

vēstulē Nr.4.1-2e/2024/2021 norādīto šie ir tehniski 

grozījumi, paredzot attiecīgo prasību svītrošanu vai 

precizēšanu bez saskaņošanas ar Ministru kabineta 

2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.799 “Licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 

10.punktā minētajām institūcijām. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām Nav attiecināms. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (personiskais paraksts)           A.Vasiļjevs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 


